代理记账协议书
甲方：

乙方：

　　兹由甲方委托乙方代理记账，经双方代表协商，达成以下协议；
一、业务范围
　　乙方接受甲方委托，对甲方       年      月至       年      月的经济业务进行代理记账。对于甲方以前的帐务（非乙方所作），乙方不负责任。
二、甲方的责任与义务
　　甲方的责任是：建立健全企业管理制度；依法经营，保证财产的安全完整；保证原始凭证的真实、合法、准确、完整；按照有关规定及时足额缴纳各项税费。
　　甲方的义务是：
　　（1）对本单位发生的经济业务，必须填制或取得符合国家统一会计制度规定的原始凭证；
　　（2）配备专人负责现金和银行存款的收付，保管好所有往来单据，并定期与乙方提供的账面数额相核对；
　　（3）指定专人做好会计凭证传递过程中的登记和保管工作；
　　（4）负责向乙方提供原始凭证授权签字人名单；
　　（5）及时向乙方提供会计核算所需要的全部有经手人及授权签字人签批的原始资料和其他有关资料，并对账务处理的真实性和完整性负责；
　　（6）对于甲方退回的要求按照统一会计制度规定进行更正、补充的原始凭证，应当及时予以更正、补充；
　　（7）按本协议规定及时足额地支付代理记账费用；
　　（8）为乙方派出的代理记账人员提供必要的工作条件；
　　（9）为乙方提供记账、理账所需要了解的生产、经营等管理资料。
三、乙方的责任和义务
　　乙方的责任是：按照会计准则、会计制度和其他会计法规要求为甲方代理记账，保证账务处理的真实性、合理性和合法性。
　　乙方的义务是：
　　（1）根据《中华人民共和国会计法》及国家统一会计制度的规定，开展代理记账业务；
　　（2）根据甲方的经营特点，指导甲方设计相应的会计制度；
　　（3）设计会计凭证传递程序，做好凭证签收工作，指导甲方妥善保管会计档案，并在合同终止时办理会计工作交接手续；
　　（4）按有关规定审核甲方的原始凭证、填制记账凭证，登记会计账册，及时编制会计报表；
　　（5）办理甲方各项纳税事宜；
　　（6）解释说明甲方提出的有关会计处理、会计法规、财税政策等的原则问题；在代理期间如甲方遇到查帐或审计，乙方应予以配合，就代理所采用的会计政策等作出解释。
　　（7）对在执行业务过程中知悉的商业秘密，负有保密义务；
　　（8）为甲方提供加强经济核算，改善经营管理，提高经济效益等方面的建议；
四、收费标准
　　经协商，乙方代理记账收费标准为人民币每月         元,含材料费（帐簿，申报表等）。甲方在合同生效后一周内预付_______的费用，到期后在收到会计报表时，支付下一期的费用。
五、违约责任
　　1．甲方未能履行其责任，未向乙方提供真实、合法、准确、完整的原始凭证，导致税收方面的责任由甲方承担；
　　2．由于甲方未能及时提供代理记账所需的核算资料和工作条件，致使乙方不能按时履行合同的，乙方不承担任何责任；
　　3．由于乙方原因，未能按时完成会计核算或会计核算不真实，造成一定后果的，乙方必须及时纠正并承担相应的责任；
　　4．关于会计账务出现的问题，办理交接手续后，乙方收到之日以前的由甲方负责，乙方收到以后的由乙方负责,如甲方未按时足额支付代理记账费用，乙方对出现的任何会计账务问题不承担任何责任。

六、争论解决方式
　　凡因执行本合同所引起的争论，双方应通过平等协商解决，若协商不成，由乙方所在地法院依法解决。
七、生效
　　甲乙双方在协议签定之日起，甲方随时可终止合同，甲方不提出终止合同，本合同长期有效。

八、未尽事宜
　　本合同若有未尽事宜，双方同意通过友好协商并签署书面文件确定。

　　甲　　方：　　　　　　　　　　　　　   乙　　方：

　　代表签字：　　　　　　　　　　　　   　代表签字：
　　日　　期：　　　　　　　　　　　　   　日　　期：